del desarrollo y tramitación de los procedimientos administrativos sancionadores […].

3.7. El [accionante] retiró el 22 de febrero del 2022 del Tribunal Distrital Contencioso 
Administrativo con sede en el Distrito Metropolitano de Quito, el certificado de depósito 
judicial N° 17-81-100-0926, por el valor de ocho mil doscientos siete dólares ($8.207,00); 
monto que corresponde a la reparación económica determinada por el referido Tribunal.

22. El 29 de marzo de 2022, la Unidad Judicial solicitó que la Defensoría del Pueblo
amplíe su informe, para que “indique con precisión si se dio o no cumplimiento a lo

[...]

[…] Continuando con el trámite de ejecución, de conformidad con el Art. 372 del Código 
Orgánico General de Proceso, se dicta MANDAMIENTO DE EJECUCIÓN y se ordena: 
1). - Que el accionado GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO 
MUNICIPAL DEL CANTON BALZAR, pague a TRIVIÑO RENDON MARUJA 
DAYSI, la suma de USD. $ 73.806,87 (SETENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS SEIS 
CON 87/100 DÒLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA), desglosados de 
la siguiente manera: por concepto de Sueldo USD. $ 50.346,67; Décima Tercera 
Remuneración USD. $ 4.195,56; Décima cuarta remuneración USD. $ 2.120,69; Fondos 
de Reserva USD. $ 4.193,88;